't 1 / v

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n° 004/2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001/2023

O Secretário Municipal de Gestão e Planejamento do Município de São Miguel
do Araguaia - Goiás, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
legislação em vigor, especialmente o que estabelece o sub item 13.1 do Edital, vem
através deste, convocar os candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo
Público Simplificado n° 001/2023, realizado pelo Município de São Miguel do Araguaia -
Goiás, para suprir vagas no serviço público municipal da Secretaria Municipai de
Assistência Social, nos termos do Editai n° 001/2023, homologado através do Decreto n°
184, de 2023, conforme relação constante do Anexo I deste Edital, considerando a
necessidade temporária de preencher vagas no serviço público, convoca, obedecendo a
classificação verificada no Processo Seletivo Público Simplificado, para fins de
Contratação por tempo determinado, nos termos da Lei Municipai n° 839, de 2017,
conforme relação de aprovados, abaixo relacionados. Não se trata de convocação
efetiva, visto apenas a necessidade temporária de excepcionai interesse público, até a
homologação de Concurso Público.

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS NA CONVOCAÇÃO

Os candidatos classificados e ora convocados, deverão se apresentar
pessoalmente no ato da Convocação conforme cronograma abaixo munidos com os
seguintes documentos:

a) Curriculum;
b) Carteira de Identidade;
c) Declaração de Nepotismo;
d) Prova de Inscrição no CPF com o devido comprovante a situação cadastral;
e) Título Eleitora! e a Certidão de quitação eleitoral;
f) Prova de quitação junta militar (abaixo de 45 anos);
g) Atestado de aptidão física e mental para o cargo, assinado por médico

credenciado pelo Município;
h) Diploma ou certidão de conclusão do curso (compatível com o cargo);
i) Declaração de que não exerce função pública ou que a acumulação é

permitida pela Constituição Federal;
j) Comprovar através de certidões negativas fornecidas por cartório da

residência do candidato, não ter antecedentes criminai e ou autoria civil contra
o patrimônio público ou administração pública;

k) Comprovante de endereço;

Av. José Pereira do Nascimento, N® 3.851, Setor Oeste. CEP: 76590-000
São NHgueS do Araguaia - Go. Fone: (62) 3977 -7100 / 3977 - 7101

gabinet3@prefsma.com.br
www.sma.go.gov.br

mailto:gabinet3@prefsma.com.br
http://www.sma.go.gov.br

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  OE

l) PIS -  PASEP (caso possua) emitida pela CAIXA ou Banco do Brasil, conforme
o caso;

m) CNH -  Motorista;
n) N° telefone e e-mail;

í - Os candidatos classificados e convocados deverão apresentar os
documentos acima relacionados no Departamento de Recursos Humanos do Município
de São Miguel do Araguaia, até 05 (cinco), contados a partir do dia seguinte da
convocação, considerando-se desistente e perdendo o direito à contratação aquele que
não se apresentar no prazo.

II - Os candidatos convocados para a contratação deverão apresentar à
avaiiação médica, realizada por Médico, tendo por objetivo avaliar as condições físicas
e mentais do candidato para classificá-io como APTO, observadas as atividades que
serão desenvolvidas no exercício do emprego.

II! - Em nenhuma hipótese haverá justificativa para os candidatos pelo não
cumprimento dos prazos determinados, ou serão aceitos documentos após as datas
estabelecidas.

V -  Os candidatos assinarão no ato da contratação, o termo de contrato
temporário, sob as penas da lei, declarando que não exerce outro cargo público não
acumulável, nos termos do art. 37, XVI e § 10 da Constituição Federai.

VI - A convocação respeitará a ordem de classificação e o número de vagas
existentes ou que vierem a existir, durante o período de validade deste Processo
Seletivo.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão e Planejamento em São Miguel do
Araguaia, Estado de Goiás, aos vinte e seis (26) dias do mês de março de 2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Av. José Pereira do Nascimento, N° 3.851, Setor Oeste. CEP: 16590-000
São Miguel do Araguaia - Go. Forte: (62) 3977 - 7100 / 3977 - 7101

gabinete@prefsma.com.br
www.sma.go.gav.br

mailto:gabinete@prefsma.com.br
http://www.sma.go.gav.br

S T Ü R A  M U N I C I P A L  DE

SAO MIGUEL
A I A

&  A o ©LI M O A
&DSÜ 2021/2024

P R O Q R E Q

EDITÂL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

CARGO 18 TÉCNICO NÍVEL MÉDIO li - VISITADOR
12 ELIZABETE AFONSO SANTOS DIAS

Av. José Pereira do Nascimento, N° 3.851, Setor Oeste. CEP: 76590-000
São Miguel do Araguaia - Go. Fone: (62* 3977 - 7100 / 3977 - 7101

gabinete@prefsma.com.br
www.sma.go.gov.br

mailto:gabinete@prefsma.com.br
http://www.sma.go.gov.br